
I N F O S E R V I S

Únor    15.2.2012číslo 2
Jaroměř dnes – díl šedesátýdevátý

Nepříjemné a až do morku kostí zalézající 
lednové a únorové holomrazy nám připo-
mněly, že zima není vůbec bezzubá nebo 
dokonce na ústupu. První lednové zastupi-
telstvo projednalo hojně diskutované téma 
– placení parkovného na našem hlavním 
náměstí. 
Rozhodný krok v této problematice učinila 
paní Rudolecká. Sepsala petici s názvem 
JAROMĚŘ – MĚSTO NEPŘÁTELSKÉ.
V úvodu této petice protestuje proti zave-
dení a způsobu vymáhání diskriminačního 
poplatku za parkování na náměstí. Uvádí, 
že právě tento poplatek vytváří nerovné 
postavení pro život a podnikání. Součas-
ně žádá okamžité odstranění zanedbané-
ho stavu náměstí, jeho vzhledu, ničeného 
mimo jiné hejny holubů a nezrekonstruo-
vané infrastruktury. V otázce bezpečnosti 
žádá přesunutí hlídek strážníků do noč-
ních hodin. Včetně autorky podepsalo 
zmíněnou petici 905 lidí. Není třeba dlouze 
přemýšlet o hlavním účelu této petice, kte-
rým je bezesporu odstranění parkovacích 
automatů z náměstí. 
Drtivá většina všech zastupitelů vyslyše-
la doporučení rady města. Bylo schvále-
no zrušení placení parkovného v sobotu, 
byla omezena doba zpoplatnění parkování
v pracovních dnech od 8 do 16 hodin. 
Navíc první hodina nebude stát 10, jako 
doposud, nýbrž jen 5 korun. Ostatní půl-
hodiny za 5 korun zůstávají beze změny. 
Od letošního roku občany s trvalým poby-
tem na náměstí doplnili ti podnikatelé, kteří 
mají na náměstí své sídlo nebo provozov-
nu. I oni si mohou koupit celoroční parko-
vací kartu za 1 200 korun pro první vozidlo 
(jakékoliv další stojí jednou tolik). 
Smyslem zpoplatnění parkování na náměs-
tí není hromadění mincí v městské kase. 
Už vůbec nechceme ubližovat podnikají-
cím v této významné lokalitě. V žádném 
případě si ale nemyslíme, že jaroměřské 
náměstí probudíme k větší chuti do života 
odvezením parkomatů. Pojďme se vrátit 
do nedaleké historie. Automaty na place-
ní parkovného byly umístěny na náměstí 
již v roce 1999. Jen několik málo slušných 
jedinců, především těch, kteří byli zvyklí na 
jiných náměstích běžně platit, hradilo par-
kovné. Kontrola lístečků za oknem časem 
vymizela a naše náměstí se stalo prosto-
rem zmatku a chaosu. Asi před třemi lety 

byla situace neúnosná. Od kostela k poště 
parkovalo běžně od 150 do 160 vozidel. 
Všude, kde se dalo i nedalo. Návštěvník 
náměstí, který přijel pro nějaké zboží nebo 
službu, objížděl několikrát náměstí, aby se 
dočkal volného místa. Vozidla zásobová-
ní si nejprve stěžovala. Když se situace 
neměnila, začala tato vozidla zastavovat 
kdekoliv. Docházelo k zablokování jed-
nosměrného průjezdu v celé polovině 
náměstí. Všichni zaměstnanci úřadu, firem 
a dalších institucí, včetně podnikatelů a lidí 
na náměstí žijících, parkovali na náměstí. 
Patřil jsem také do této skupiny. Dnes pře-
vážná většina těchto vozidel, jejichž celo-
denní přítomnost na náměstí nemá ani 
haléřový význam pro kteroukoliv živnost 
nebo firmu, parkuje pod poštou. Nebo na 
novém parkovišti pod sportbarem StarWin 
nebo v ulici Sladovna nebo pod mostem 
nebo před školou Na Ostrově nebo na 
bývalém autobusovém stanovišti. Prostě 
kdekoliv, kde se neplatí. Pokud automaty 
odstraníme, všechna tato vozidla se na 
náměstí během týdne vrátí. Především
v tom vidím význam petice paní Rudolecké 
jako velmi krátkozraký a pro náměstí nevý-
hodný, nic neřešící a pouze zatěžující.
Zastupitelé neřešili odchyt holubů. V něko-
lika domech na náměstí, jejichž vlastníkem 
je město, probíhá pravidelná deratizace i 
ve všech půdních prostorách. Konat ovšem 
musí i všichni ostatní vlastníci a uživatelé 
domů. Rekonstrukce infrastruktury náměs-
tí bude jednou výrazně komplikovaným
a nesmírně finančně náročným oříškem. 
Plnou rekonstrukci sítí plynu a elektřiny si 
budou provádět majitelé těchto sítí. Rekon-
strukce vodovodu a kanalizace bude odpo-
vědností města a naší společnosti MěVaK. 
Celé roky je naší snahou provést všechny 
tyto rozsáhlé rekonstrukce najednou, včet-
ně generální opravy celého náměstí. Je 
totiž nad slunce jasné, že tento krok jedno-
ho dne uzavře celé náměstí. Právě z toho-
to důvodu se naše snaha upírala k lokalitě 
Na Valech a rychlému propojení s náměs-
tím formou průchodu domem č. 49. První, 
mnoho let trvající překážku jsme zdolali. 
Máme protipovodňová opatření. Zmizela 
aktivní záplavová zóna, která umožňovala 
v celé lokalitě Na Valech zbudovat pou-
ze přehradu nebo jiné vodní dílo. Druhou 
překážku udolat nemůžeme. Památkáři 

nesouhlasili s variantou obchodního domu 
Family Centrum prvního rakouského 
investora. Asi o 3 roky později se pokusil 
jiný rakouský zájemce, zastupovaný stej-
ným projektantem, o vybudování 2 až 3 
menších obchodních budov. Respektoval
i další požadavek památkářů s ohledem na 
výstavbu nového bydlení. Ani toto nakonec 
nenašlo jakkoliv titěrnou podporu památ-
kářů. I tento zahraniční investor se slušně 
rozloučil a už nikdy nepřijel.
Po vyčerpání všech reálných možností 
a také s ohledem na mizérii dnešní doby 
jsem se rozhodl předložit všem zastupite-
lům návrh na prodej domu č. 49. Věřím, že 
do konce března bude záměr prodeje na 
světě. Zcela jistě bude obsahovat podmín-
ku zachování průchodu. Věřím, že máme 
naději nalézt podnikatele, který se poku-
sí o vytvoření něčeho, co naše náměstí 
nemá a mnoho desítek let nikdy nemělo 
– prostornou restauraci, kavárnu, klidné, 
příjemné i venkovní posezení. Potom při-
jde další překážka. Nalézt finance a řešit 
nevyužitý téměř hektar Na Valech. Jsem 
přesvědčený, že tento směr je cestou
k oživení jaroměřského náměstí. Nejdů-
ležitějším faktorem života náměstí ale 
navždy zůstanou obchodní společnosti
a živnostníci. Proč nestojí v neděli lidé 
mnohametrovou frontu na zmrzlinu
u nějakého obchodu na náměstí? Proč 
ji mohou stát u Šnáblova zahradnictví
v Náchodské ulici? Proč ji mohou stát
u malého stánku pana Macha v Hradecké 
ulici? Proč je jaroměřské náměstí téměř 
prázdné po půl šesté odpoledne? V létě, 
v zimě. A kdy naposledy toto náměstí ale-
spoň v podvečerních hodinách pravidelně 
žilo? Já si to nepamatuji. Posledních 40 let 
je jaroměřské náměstí z hlediska pozdně 
odpoledního a podvečerního společen-
ského života naprosto nezajímavé. Pro-
to vítám a těším se na jakoukoliv aktivitu 
směřující k oživení náměstí. Byť je to nově 
založené občanské sdružení PRONÁ-
MĚSTÍ, jehož spoluzakladatelkou je opět 
paní Rudolecká. Jen je škoda, že tito lidé 
neprojevili sebemenší zájem v době, kdy 
se pracně a za permanentního dohadová-
ní s památkáři a dopravním inspektorátem 
utvářela studie budoucí podoby náměstí. 

Jiří Klepsa

    2



I N F O S E R V I Sstrana 2 2/2012

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Odbor organizační a vnitřních věcí

Chystáte se na převzetí
OBČANSKÉHO PRUKAZU? Rozmyslete 

si
„BEZPEČNOSTNÍ OSOBNÍ KÓD“

CO TO JE ?
Bezpečnostní osobní kód je kombinací nejméně 4 a maximálně 10 číslic 
(obdoba PINu u platebních karet).
Bezpečnostní osobní kód slouží k autentizaci při elektronické identifika-
ci držitele občanského průkazu při komunikaci s informačními systémy 
veřejné správy. Občan by si měl zvolit takové číslo, které si bude dobře 
pamatovat, protože po třetím chybném po sobě jdoucím zadání bez-
pečnostního osobního kódu se další možnost elektronické identifikace 
zablokuje. Odblokování provede na žádost držitele neprodleně kterýkoliv 
obecní úřad obce s rozšířenou působností za správní poplatek 100 Kč. 
Je-li občanský průkaz vydáván občanovi mladšímu 15 let, zvolí bezpeč-
nostní osobní kód zákonný zástupce (popř. osoby uvedené v § 8 odst. 2 
zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších 
předpisů).

KDO HO URČÍ ?
Bezpečnostní osobní kód si zvolí občan při převzetí občanského průka-
zu. Bez zadání bezpečnostního osobního kódu nelze občanský průkaz 
předat !!!

Převzato z materiálů MV

Poučení pro držitele občanského 
průkazu

se strojově čitelnými údaji nebo občanského průkazu se strojově čitelný-
mi údaji a s kontaktním elektronickým čipem, vydávaného od 1. 1. 2012

Držitel občanského průkazu se strojově čitelnými údaji nebo občanského 
průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem 
(dále jen „občanský průkaz“) je povinen s přihlédnutím ke všem okol-
nostem chránit jej před poškozením, zničením, ztrátou, odcizením nebo 
zneužitím. Porušení této povinnosti je přestupkem.
Občanský průkaz by měl být nošen ve vhodném obalu a za všech okol-
ností chráněn proti škodlivým mechanickým, chemickým či elektromag-
netickým vlivům.
Obvyklý způsob používání občanského průkazu vylučuje:
• vystavování nadměrným teplotám nižším než –10°C nebo vyšším než 
50°C;
• vystavení nadměrnému mechanickému namáhání, které by mohlo plas-
tovou kartu nebo elektronický kontaktní čip poškodit (například nošení
v zadní kapse kalhot, kde by byla karta dlouhodobě ohýbána);
• vystavování kapalinám, chemikáliím nebo agresivním plynům, které 
by mohly poškodit plastovou kartu nebo poškodit elektronický kontaktní 
čip;
• dlouhodobé vystavování intenzivnímu slunečnímu nebo světelnému 
záření;
• vystavování elektrostatickým výbojům, neúměrnému elektromagnetic-
kému poli či mikrovlnnému záření;
• spojování se zařízeními či systémy, pro něž není určen.
Informace o občanských průkazech se strojově čitelnými údaji a s kon-
taktním elektronickým čipem
• v současné době je na elektronický kontaktní čip možné nahrát pouze 
kvalifikovaný certifikát (zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu 
a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 17b, 
odstavec 1);
• další údaje bude možné na elektronický kontaktní čip nahrát pouze, 
stanoví-li tak zvláštní právní předpis a pouze se souhlasem držitele;
• nefunkčnost kontaktního elektronického čipu není důvodem pro skon-
čení platnosti občanského průkazu;
• skončením platnosti občanského průkazu končí platnost elektronického 
čipu;
• v případě zájmu o kvalifikovaný certifikát je nezbytné kontaktovat něk-
terého z akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb (vydání kva-
lifikovaného certifikátu je zpoplatněno).

Převzato z materiálů MV

MĚSTO JAROMĚŘ
vyhlašuje výběrové řízení na místo 

STRÁŽNÍK  MĚSTSKÉ  POLICIE
Požadavky:   
• státní občanství ČR (viz § 4 zákona 553/91 Sb. o obecní policii)   
• minimální věk 21 let (viz § 4 zákona 553/91 Sb. o obecní policii)
• minimálně střední vzdělání zakončené maturitní zkouškou (viz § 4 
zákona 553/91 Sb. o obecní policii) 
• bezúhonnost dle § 4a, zákona 553/91 Sb. o obecní policii
• spolehlivost dle § 4b, zákona 553/91 Sb. o obecní policii
• zdravotní způsobilost dle § 4c) zákona 553/91 Sb. o obecní policii
• osobní iniciativa, časová flexibilita, schopnost samostatné práce
i práce v týmu, dobrá komunikativnost s lidmi, odolnost vůči stresu 
a zátěžovým situacím, dobrá fyzická kondice, ochota učit se novým 
věcem
• znalost práce na PC (Word, Excel, internet, apod.)
• řidičský průkaz skupiny  B
• zkušenosti se služební kynologií, zbrojní průkaz sk. D a platné 
osvědčení strážníka výhodou
Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení  
• datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu 
• kontaktní adresa (je-li rozdílná od trvalého pobytu) a číslo telefonu
• e-mailovou adresu
• číslo občanského průkazu
• datum a podpis uchazeče
K přihlášce nutno doložit:
• strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje
o dosaženém vzdělání, dosavadních zaměstnání a odborných zna-
lostech týkajících se vypisovaného pracovního místa, zájmy a koníčky
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• úředně ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného 
studia
• motivační dopis
• fotografii uchazeče (může být součástí životopisu)
• čestné prohlášení o bezúhonnosti dle § 4a odst. 1 písm. b) a c), 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění
• čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4b odst. 4, zákona
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění
• výpis z evidenční karty řidiče ne starší než 3 měsíce
• lékařský doklad o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce strážníka 
(dle vyhlášky MV č. 444/2008 Sb., o zdravotní způsobilosti uchazeče 
o zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecní policie) a potvr-
zení o schopnosti výkonu práce v noci
• souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro úče-
ly tohoto výběrového řízení, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů
Nabízíme:
• platové zařazení - do úspěšného složení zkoušky - 5. platová třída 
dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb. (10270 – 15490 Kč)
• platové zařazení – po úspěšném složení zkoušky  - 7 - 8. platová 
třída  (12070 – 19750 Kč ) + příplatky
• zajímavou, náročnou a odpovědnou práci 
• pracovní poměr na dobu určitou 6 měsíců s 3-měsíční zkušební 
dobou, po splnění pracovních a morálních předpokladů možnost 
změny na dobu neurčitou 
• práci v nepřetržitém provozu (12-ti hodinové směny – denní, noč-
ní)
• předpokládaný nástup do pracovního poměru  od 1. 5. 2012  
Uchazeči, kteří postoupí do užšího kola výběrového řízení, budou 
absolvovat fyzické testy.
Písemnou přihlášku je nutné doručit poštou nebo osobně (na poda-
telnu MěÚ Jaroměř) nejpozději do  9. 3. 2012  na adresu:
MĚSTO JAROMĚŘ
 nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř
Obálku označte „Konkurz – strážník MP – neotvírat“ 
Případné dotazy či bližší informace možno získat na tel. čísle 491 
810 865  nebo na e-mailu:mpjaromer@seznam.cz
Vyhlašovatel má právo výběrové řízení kdykoliv zrušit bez udání 
důvodu. vstrm.Ondřej Mundl, velitel Městské policie 



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S2/2012 strana 3

Investiční akce města Jaroměře

Více o připravovaných,
probíhajících, 

ukončených a ostatních akcích
naleznete na

http://i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo můžete kontaktovat konkrétní

zodpovědnou osobu.

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE

PŘIPRAVOVANÉ  AKCE
Ulice Patrného (od polikliniky

ke skautské klubovně)
V minulém roce připravovalo oddělení 
investic a oprav odboru majetku města 
projektovou dokumentaci pro stavbu uli-
ce Patrného. Pro přípravu k realizaci byla 
vybrána varianta s maximálním počtem 
parkovacích míst. 
Od polikliniky a Policie ČR až po nové 
protipovodňové opatření na začátku 
parku bude v ulici Patrného vybudová-
no celkem 33 kolmých parkovacích stá-
ní (u polikliniky pět parkovacích stání,
z toho jedno pro tělesně postižené a nové 
kontejnerové stání; na protější straně
u policie ČR čtyři parkovací stání, z toho 
1 pro tělesně postižené; před č.p. 192 
čtyři parkovací stání; před č.p. 200 devět 
parkovacích stání a před č.p. 202 jede-
náct parkovacích stání). V tomto úseku 
budou na komunikaci osazeny dva gumo-
vé zpomalovací prahy, šířka komunikace 
bude 6 m. Komunikace bude doplněna 
jednostranným chodníkem o šířce 1,75 
m umístěným vpravo od polikliniky smě-
rem k parku. Mezi poliklinikou a Policií 
ČR je nově navržen nasvětlený přechod 
pro chodce.
V parku (od nového protipovodňové-
ho zabezpečení po klubovnu skautů) je 
navržena obousměrná jednopruhová 
komunikace šířky 3,25 m  s výhybnou. 
V rámci stavby komunikace dojde
k přeložce některých inženýrských sítí
a bude provedeno nové veřejné osvětlení
a sadové úpravy.
Zodpovědná osoba za přípravu projekto-
vé dokumentace: Ing. arch. Jitka Zavře-
lová
Zodpovědná osoba za realizaci: Tomáš 
Morávek

Cyklostezka HK – Josefov - Kuks
V současné době je na základě vypraco-
vané projektové dokumentace vypsáno 
výběrové řízení. Podání nabídek končí 
termínem 15.2.2012. Následně bude 
vybrán dodavatel, se kterým bude uza-
vřena smlouva o dílo. Realizace této 
akce se předpokládá na rok 2012.
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek

Kanalizace v ulici Novoměstská  
V rámci této investiční akce bude vybu-
dována nová kanalizace v ulici Novo-
městská v Jaroměři. Jedná se o gravitač-
ní kanalizaci se zaústěním do stávající 
stoky v ulici na Úpě. Až koncem minulé-
ho roku byla konečně zahájena vlastní 
výstavba této kanalizace, a to z důvodu 
odstoupení vítěze výběrového řízení. 
Provádějící firma Novostav s.r.o., Hradec 

Králové již dokončila výstavbu této kana-
lizace, a to včetně přípojek po veřejném 
prostranství. Zbývá již jen dokončit opra-
vy povrchů a terénní úpravy, což bude 
možné provést až k tomu budou vhod-
né klimatické podmínky. Žádáme tímto 
občany města, aby s ohledem na daný 
stav využívali tuto komunikaci dočasně
k průjezdu jen v nejnutnějších případech.  
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Oprava hřiště ZŠ B. Němcové
na p.č. 1064 v k.ú. Jaroměř

Předmětem této akce je oprava stávajícího 
asfaltového hřiště v areálu ZŠ B. Němcové 
v Knappově ulici. Vlastní oprava zahrnuje 
především vybudování nového povrchu 
hřiště včetně podkladních vrstev, opěrné 
zídky, oplocení a nové sportovní vybavení 
hřiště. Toto venkovní víceúčelové hřiště 
by mělo do budoucna sloužit nejen žákům 
základní školy, ale také dalším sportov-
ním oddílům a kroužkům. Výběrové řízení 
na zhotovitele akce vyhrála firma Špel-
da s.r.o., Česká Skalice s nejvýhodnější 
nabídkou. V současné době je již oprava 
hřiště dokončena, je vybudován asfaltový 
povrch a nové oplocení. Finální sportov-
ní povrch včetně nalajnování a  vybavení 
hřiště bude dokončen v letošním roce. 
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka  

Sběrný dvůr Jaroměř  
Výsledky výběrových řízení spolu s dal-
šími podklady byly odeslány na SFŽP, po 
jejich schválení bude sepsána smlouva 
o poskytnutí podpory v OPŽP k projektu 
„Sběrný dvůr Jaroměř“.
Zodpovědná osoba: Ing. Šárka Jandíková

Protipovodňová opatření Jaroměř
Dne 29. listopadu proběhla komplexní 
zkouška vakového jezu včetně nasta-
vení automatiky, která jeho odpouštění
a napouštění řídí dle platného nakládá-
ní s vodami. Mobilní hrazení u knihovny 
bylo rovněž dokončeno, tedy jeho staveb-
ní (podzemní část). V případě povodně 
zde dojde k odemčení zámků, osazení 
sloupků a instalaci hliníkového příčného 
hrazení. Dalším dokončeným objektem je 
hrázka u knihovny. Stavební práce dále 
pokračují na levém břehu Labe k lávce u 
jídelny, kde se staví betonová zeď. Nao-
pak práce od lávky ke společnosti Karsit 
jsou již dokončovány instalací plotu a 
terénními úpravami. Na jaře budou pokra-
čovat dokončovací práce a komplexní 
ozelenění stavby.
Zodpovědná osoba: Ing. Petr Filipec

Činnost TSM v měsíci lednu
Zimní údržba chodníků a komunikací
Vysprávka prašných cest - ul. Patrného, 
Moravská, Na Rejsce, Sladovna
Stěhování bytu v pečovatelském domě
Úklid vánoční výzdoby a vánočních 
stromků
Likvidace břečťanu ze zdi hřbitova v 
Semonicích
Výřez větví a náletů v areálu nemocnice 
v Josefově, skládka Brdce, po městě
Oprava zábradlí Na Špici
Oprava dopravních značek
Oprava vodoinstalace a úprava WC na 
hřbitově v Jaroměři

Technické služby města 
Jaroměř

Co můžeme očekávat
v roce 2012 z hlediska 

investic a oprav v našem 
městě?

Lednové zastupitelstvo schvalovalo 
akce pro letošní rok. Dojde k rekon-
strukci ulice Patrného (mezi poliklinikou 
a služebnou státní policie), a to až ke 
skautskému domečku. Budou vybudo-
vána nová parkovací stání v ulici K. Lán-
ského ve směru od bazénu k umělecké 
škole. Po vybudování nových parkova-
cích míst právě v této lokalitě budeme 
zvažovat pouze jednosměrný provoz 
ve směru od divadla k bazénu a dále 
směrem ke zmíněné umělecké škole. 
Částku 500 tisíc korun zastupitelstvo 
vyčlenilo na zahájení řešení havarijního 
stavu padajícího plotu u mateřské ško-
ly v Lužické ulici (vila rodiny Polických) 
ve stráni nad bazénem. Bude nakou-
pen speciální kontejner na textil pro 
charitativní organizaci. Umístěn bude 
na sběrném dvoře. Rozpočet města 
současně zahrnuje částku na zhoto-
vení pasportu domu č. 6 v Lidické ulici
v Josefově. Záměrem města je zpra-
covat v budoucnu dosud neexistují-
cí důležité dokumentace na všech-
ny josefovské velkodomy, které jsou
v majetku města. Na přelomu jara
a léta bude zahájena dvouletá investiční 
akce, jejímž cílem je rozsáhlé rozšíření 
kamerového systému. Určitě není třeba 
zdůrazňovat, která místa budou nej-
více monitorována. V roce 2012 bude 
dokončeno budování protipovodňových 
opatření, bude pokračovat výstavba 
kanalizace a vodovodu v některých 
městských lokalitách a Hořenicích
a v jarních měsících bude zahájena 
výstavba cyklostezky, kdy několik jejich 
kilometrů se stane součástí Jaroměře.

Jiří Klepsa



I N F O S E R V I Sstrana 4 2/2012

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Zveřejněna je upravená verze 
usnesení z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
údajů podle zákona č. 101/2000 sb., 

o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Kompletní zápisy naleznete na městských 

stránkách www.jaromer-josefov.cz 
- úřední deska - usnesení RM - usnesení ZM

VÝBĚR  Z  USNESENÍ  RADY  A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA
RM 11.01.2012

Majetkové záležitosti, investice
RM schvaluje 
- udělení souhlasu s provedenou stavbou 
na městském pozemku p.č. 326/11 v k.ú. 
Josefov u Jaroměře
- výjimku z právního předpisu č. 8 - směr-
nice pro zadávání veřejných zakázek 
„malého rozsahu“ na akci „Opravy hava-
rijního stavu střešního pláště na čp. 4 v 
Josefově - bývalé vojenské nemocnice“
- výjimku z právního předpisu č. 8 - směr-
nice pro zadávání veřejných zakázek 
„malého rozsahu“ na akci „Pasportizace 
objektu čp. 6“ pro firmu GEBAS ATELIER 
Hradec Králové
- záměr odprodeje pozemků parc.č. 
308/32, 308/33 a 308/34 v k.ú. Velký 
Třebešov
RM ukládá
- vedoucí OMM zveřejnit záměr pronájmu 
nebytových prostor (kasemat) v objektu 
Dvojitých kasáren (Bastionu I) a budovy 
bez čp. na pozemku parc. č. 446/2 v k.ú. 
Josefov u Jaroměře 
RM bere na vědomí
- nabídky na zpracování pasportu a pro-
počtu nákladů na postupnou revitalizaci 
objektu č.p. 6 v Josefově
Různé
RM bere na vědomí
- vyjádření k dopisu ve věci stanoviska 
města Jaroměř k  „Návrhu na zrušení 
části opatření obecné povahy, kterým se 
vydávají Zásady územního rozvoje Krá-
lovéhradeckého kraje“ podanému obcí 
Kocbeře dne 27.12.2011 

RM 24.01.2012
Majetkové záležitosti, investice
RM schvaluje 
- podání výpovědi z nájmu bytu č. 102
v č.p. 79 ulice Duškova v Jaroměři - 
Josefově panu J.K. z důvodů nehrazení 
předpisů nájmu a vyúčtovatelných pau-
šálů na služby 
- komisi pro otevírání obálek a hodno-
cení nabídek na akci „Oprava severní 
a východní fasády, nám. ČSA 18, Jaro-
měř“
- komisi pro otevírání obálek a hodnoce-
ní nabídek na akci „Oprava fasády prů-
čelí domu č.p. 110 v Jaroměři - Josefově 
2. etapa“
- postup OMM ve věci prodeje pozemku 
parc.č. 1760/1 v k.ú. Jaroměř - formou 
obálkové metody za nejnižší kupní cenu 
ve výši 150,- Kč/m2

RM ukládá
- vedoucí OMM oslovit alespoň 3 firmy 
pro zhotovení projektové dokumentace 
na opravu opěrné zdi u Mateřské školy, 
Lužická č. 321 Jaroměř 
RM bere na vědomí
- postup ve věci prodeje části pozemku 

parc.č. 1748/32 v k.ú. Jaroměř 
Výstavba
RM pověřuje
- Boženu Saifrtovou řízením odboru 
výstavby od 01.02.2012, do doby jmeno-
vání nového vedoucího odboru výstavby 
radou města 
RM bere na vědomí
- že Ing. Blanka Porcalová se vzdala 
dne 13.01.2012 funkce vedoucí odboru 
výstavby ke dni 31.01.2012
Různé
RM schvaluje
- připojení k mezinárodní kampani „Vlaj-
ka pro Tibet“ a to vyvěšením této vlajky 
dne 10.3.2012 na MěÚ Jaroměř
- udělení výjimky z právního předpisu 
TSM č.22 o zadávání veřejných zaká-
zek pro firmu RSU s.r.o., Trutnov 3 na 
rekonstrukci dětských hřišť Na Obci a Na 
Zavadilce
RM ukládá
- ředitelce TSM Ing. Paulusové předložit 
návrh rozpočtu na přeložení dlažby části 
komunikace při vjezdu na náměstí ČSA 
od mostu k České poště

ZM 26.01.2012

ZM schvaluje
- provedení I. úpravy rozpočtu města 
Jaroměř na rok 2012 dle materiálu OPF
- aktualizaci rozpočtového výhledu měs-
ta Jaroměře na období 2010-2014 dle 
materiálu OPF
- úpravu právního předpisu č. 7 „Zásad 
pro využívání Fondu rozvoje a oprav 
nemovitostí na území města Jaroměř“ od 
1.2.2012
- pokračování ve věci zpracování pro-
jektové dokumentace na autobusovou 
zastávku na náměstí Svobody v Josefo-
vě
- návrh Osadního výboru v Josefově pro 
zpracování projektové dokumentace na 
autobusovou zastávku v Josefově
- podání žádosti o dotaci na akci „Zatep-
lení pláště stavby s výměnou výplní 
okenních a venkovních dveřních otvorů 
budovy č.p. 287 Základní školy B. Něm-
cové v Knappově ulici“
- vydání Změny č. 7 a Změny č. 8 územ-
ního plánu sídelního útvaru Jaroměř po 
ověření podle ustanovení § 54 odst. 2 
stavebního zákona, že návrh Změny č. 
7 a Změny č. 8 územního plánu sídel-
ního útvaru není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánova-
cí dokumentací vydanou krajem nebo 
výsledkem řešení rozporů a se stanovis-
ky dotčených orgánů nebo stanoviskem 
krajského úřadu
- „Plán prevence kriminality Jaroměř 
2012-2015“
ZM ruší
- s platností od 1.1.2012 obecně závaz-

nou vyhlášku č. 6/2010 a místní poplatek 
z VHP a JTHZ 
ZM doporučuje RM
- schválit změny Nařízení města Jaroměř 
č. 5/2011 v parkování motorových vozi-
del na  náměstí ČSA:
• zrušit poplatek za parkování v sobotu 
dopoledne,
• provozní dobu placeného stání v pra-
covní dny stanovit od 8.00 do 16.00 
hodin, 
• poplatek za první hodinu parkování 
vozidla 5,- Kč a za další každou půlho-
dinu 5,- Kč.
- vyloučit uchazeče ASTOR - KOMPLEX 
s. r. o. a uchazeče JOHNSON CON-
TROLS INTERNATIONAL spol. s r. o.
z veřejné zakázky: „Městský kamerový
a dohlížecí systém Jaroměř a Josefov“, 
z důvodu nesplnění podmínek zadávací-
ho řízení, kde uchazeči podali neúplnou 
nabídku
- schválit přidělení veřejné zakázky: 
„Městský kamerový a dohlížecí systém 
Jaroměř a Josefov“, uchazeči NWDC 
Company spol. s. r. o. a schválení uza-
vření smlouvy o dílo s tímto uchazečem 
ZM ukládá  
- tajemníkovi MěÚ Jaroměř dále pokra-
čovat v jednání, které povede k odstra-
nění závad na kostele sv. Mikuláše
- tajemníkovi vyvolat řízení na doplnění 
veřejného osvětlení dle bodu č. 6 zápisu 
Osadního výboru Josefov do 29.02.2012
- RM předkládat čtvrtletní zprávy ve věci 
převodu vlastnictví historické sbírky 
Městského muzea v Jaroměři
ZM bere na vědomí
- koncepci řešení autobusové zastávky 
na nám. Svobody v Josefově zpracova-
nou firmou Manua
- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ pana J. Heř-
mánka,  Josefov a pana L. Filipa, Jaro-
měř o splnění podmínek jejich podnika-
telského záměru ze dne 03.02.2005 ve 
věci provozu „Objektu přírodního koupa-
liště Na Úpě“ v k.ú. Jaroměř
- postup odprodeje vojenských objektů 
„HADRÁŘI“ v k.ú. Josefov u Jaroměře
- havarijní stav objektu vojenské nemoc-
nice (čp. 4) v Jaroměři-Josefově
- zprávu o průběhu prací na zabezpečení 
kanalizací proti zpětnému vzdutí povod-
ňové vody
- petici občanů „JAROMĚŘ - MĚSTO 
NEPŘÁTELSKÉ“ s tím, že ponechá par-
kovací automaty umístěné na náměstí 
ČSA



I N F O S E R V I S2/2012 strana 5

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Odbor informatiky města

1. Město Jaroměř (dále „provozovatel 
portálu“) zřizuje od 01.03.2012 povinnou 
registraci uživatelů, kteří se chtějí účast-
nit diskuzí na portálu města.
2. Registrace je prováděna na 
základě souhlasu Úřadu na ochranu 
osobních údajů. Získaná data budou 
použita výhradně k účelu identifikace 
diskutujících na internetovém portá-
lu města, nebudou využívána za jiným 
účelem ze strany provozovatele portálu
a nebudou poskytnuta jiným subjektům.
3. Registrace je prováděna na základě evi-
denčních údajů, poskytnutých žadatelem
o zařazení do evidence diskutujících 
elektronicky nebo písemně, vždy s jeho 
písemným souhlasem.
4. Souhlas se zpracováním a ucho-
váním registračních údajů poskytuje 
žadatel převzetím obálky a podpisem 
na doručence, doručené žadateli na 
jím uvedenou kontaktní adresu. Lze ji 
převzít rovněž osobně na odboru infor-
matiky. Obálka bude obsahovat heslo 
pro přihlášení do diskuze.
5. Svůj souhlas může žadatel kdykoliv 
odvolat, v takovém případě bude z data-
báze diskutujících okamžitě vyřazen.
6. Do diskuze se uživatel přihlašuje svou 
e-mailovou adresou a přiděleným 
heslem. Při prvním přihlášení bude 
uživatel vyzván k povinné změně hesla. 
Uživatel má možnost kdykoliv své hes-
lo změnit, toto heslo nebude v databázi 
viditelné pro nikoho, tedy ani pro správ-
ce portálu. V případě zapomenutí pří-
stupových údajů musí žadatel požádat 
provozovatele o nové heslo. 
7. Do diskuze smí přispívat každý regis-
trovaný uživatel, který neporuší pravidla 
diskuze. 
8. Příspěvky vyjadřují názory jednot-
livých uživatelů, provozovatel portálu 
nemůže ovlivnit jejich obsah, vyhrazuje 
si však právo je odstraňovat. 
9. U jednotlivých příspěvků se zobrazí 
jméno a příjmení autora příspěvku. 
10. Diskutující nesmí propagovat raso-
vou, národnostní, náboženskou ani jinou 
nesnášenlivost či diskriminaci či jinak 
porušovat platné právní předpisy. 
11. Nepřípustné jsou urážky, pomluvy, 
vulgarity, rasismus či ponižování jednot-
livce nebo skupin osob. Nepřijatelná je 
neúcta vůči zemřelým a jejich rodinám. 
12. Diskutující nesmí vyhrožovat násilím 
jednotlivci ani skupinám lidí. 
13. Diskutující nesmí propagovat nezá-
konné činnosti či jinak společnosti škod-
livé aktivity. 
14. Neplacená reklama není povolena, 

diskutující nesmí propagovat komerční 
aktivity a výrobky. 
15. Je možné uvádět pouze odkazy 
na internetové stránky, které souvisejí
s danou diskuzí. 
16. Diskutující musí respektovat soukro-
mí jiných osob, nesmí zveřejňovat jejich 
telefonní čísla, adresy či jiné soukromé 
informace. 
17. Diskutující nesmějí zveřejňovat iden-
tifikační údaje obětí trestných činů. 
18. Provozovatel portálu má právo zrušit 
účet uživatele při opakovaném porušo-
vání pravidel diskuze. 

Jak se zaregistrovat?
1. Žadatel o registraci vyplní online for-
mulář s registračními údaji ve svém inter-
netovém prohlížeči. Odkaz na stažení 
či vyplnění formuláře bude uveden na 
úvodní straně portálu města www.jaro-
mer-josefov.cz. Stiskem tlačítka „Odeslat 
žádost“ se žadateli nabídne ke stažení 
soubor s vyplněnými údaji, tento soubor 
si může vytisknout nebo uložit pro svou 
potřebu. Současně bude formulář auto-
maticky odeslán k registraci na měst-
ském úřadě.
2. Žadatel o registraci si stáhne do své-
ho počítače z portálu města soubor s for-
mulářem žádosti, ten vyplní v textovém 
editoru, případně vytiskne a vyplní ručně. 
Vyplněný formulář může zaslat e-mailem 
na adresu registrace@jaromer-josefov.
cz, poštou na adresu Městský úřad Jaro-
měř, odbor informatiky, náměstí ČSA 16, 
551 33 Jaroměř, nebo osobně předáním 
na odboru informatiky městského úřadu. 
Zde je rovněž možné zeptat se na vše, 
co s diskuzí souvisí. 
3. S registrací není nutno čekat až 
na spuštění registrované diskuze od
1. března, ale již před tímto termínem je 
možné požádat o zaslání registračního 
formuláře mailem nebo si jej vyzvednout 
na odboru informatiky, kde se lze rovněž 
zaregistrovat osobně. Vhodné je v tako-
vém případě domluvit si předem termín 
návštěvy, aby byl některý z pracovníků 
odboru k dispozici.

Kontakty pro dotazy k registraci
1. Mailem na adrese registrace@jaro-
mer-josefov.cz
2. Telefonicky na 491 847 130 nebo 131
3. Osobně na odboru informatiky: nám 
ČSA 16, 1. patro, dveře č. 102

Radek Pokorný
vedoucí odboru informatiky 

Pravidla povinné registrace diskutujících
na portálu města Jaroměř

Město Jaroměř
vyhlašuje

výběrové řízení na
pracovní místo referent odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví 

- terénní pracovník.
N a b í z í m e :
• platové zařazení - 6. platová třída dle naří-
zení vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění,
• plný pracovní úvazek na dobu určitou (do 
30.09.2012),  zástup za prac. neschopnost
a MD, možnost nástupu do pracovního pomě-
ru březen 2012,
• zajímavou a odpovědnou práci, dobrý kolek-
tiv, možnost seberealizace.
P o ž a d u j e m e :
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní 
příslušnosti s trvalým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• způsobilost k právním úkonům,
• bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smy-
sl pro zodpovědnost,
• vzdělání minimálně středoškolské s maturi-
tou (vzdělání nebo praxe v oboru výhodou),
• znalost práce s PC, osobní iniciativu, schop-
nost samostatné práce, dobrou komunikativ-
nost s lidmi, časovou flexibilitu a řidičský prů-
kaz skupiny B.
P ř i h l á š k a    m u s í     o b s a h o v a t :
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, 
• místo trvalého pobytu, číslo telefonu nebo 
mobilu,
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k poby-
tu, jde-li o cizího státního občana, 
• datum a podpis.
K   p ř i h l á š c e    d á l e    n u t n o    d o -
l o ž i t :
• strukturovaný životopis, ve kterém se uve-
dou údaje o dosavadních zaměstnáních,
o odborných znalostech a dovednostech 
týkajících se vypisované pracovní pozice,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem. Pokud takový 
doklad domovský stát nevydává, doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odbor-
ných kurzů nebo jiného studia. 
Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpoz-
ději do 20.02.2012 (výhradně poštou nebo na 
podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad 
Jaroměř, k rukám tajemníka ing. Josefa Cej-
nara, nám. ČSA 16,  551 33 Jaroměř. 
Obálku označte “konkurz - terénní pracovník 
- neotvírat”.
Podrobnější informace o terénní práci najde-
te na webu města na adrese: http://www.jaro-
mer-josefov.cz, navigace  >  odbory úřadu  
> terénní pracovník. V případě, že uchazeč 
nedoloží požadované doklady, které musí při-
hláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel, 
že tito uchazeči budou z výběrového řízení 
vyřazeni.
Podrobnější informace:  paní Mgr. Petra Šil-
hánová Hajpišlová, vedoucí OSVZ, tel. 491 
847 260, e-mail: hajpislova@jaromer-josefov.
cz .

Ing. Josef Cejnar, tajemník úřadu



I N F O S E R V I Sstrana 6 2/2012

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Odbor životního prostředí

Během ledna nového roku 2012 se 
znovu rozeběhly práce na projektu
s názvem Josefov – regenerace zeleně 
v historickém centru pevnostního měs-
ta, projektu podpořeného v rámci Ope-
račního programu Životní prostředí, pri-
oritní osa 6 – Zlepšování stavu přírody
a krajiny (ERDF), primární oblast podpo-
ry 6.5 – podpora regenerace urbanizo-
vané krajiny.
Než se pustím do plánovaných prací
v letošním roce, rád bych ještě několika 
málo větami shrnul uplynulý rok 2011
a práce na projektu s ním spojené. Ješ-
tě v zimě loňského roku byly realizač-
ní firmou dle projektové dokumentace 
pokáceny všechny dřeviny navržené k 
odstranění a na místo nich bylo vysa-
zeno celkem 519 kusů různých druhů 
dřevin. Během vegetačního období bylo 
realizováno ošetření 1 597 stromů a 
keřů. Práce probíhaly ve vegetační době
z důvodu kvalifikovaného posouzení kaž-
dé dřeviny s ohledem a důrazem na její 
provozní bezpečnost. Závěrem letních 
prázdnin byl na náměstí TGM realizován 
závlahový systém k nově vysazeným 
lípám. Ošetřeny byly také veškeré keřo-
vé porosty na témže náměstí společně s 
náměstím Boženy Němcové.
A co v roce 2012? V letošním roce už 
v těchto dnech jsou, případně v nej-
bližší době budou realizovány jednotlivé 
porostní skupiny. Navrženým řešením 
těchto vybraných porostních skupin je 
plošný výběr perspektivních jedinců. 

Některé plochy budou vyčištěny od nále-
tových dřevin a tím budou tato místa 
působit více čistěji a příjemněji. Terén 
po tomto pěstebním zásahu bude urov-
nán půdní frézou. Tím budou odstraněny
i vzniklé pařízky do hloubky cca 10 cm
a nebude tak docházet ke zmlazení 
porostu ani v budoucnu. Tyto plochy 
budou chemicky ošetřeny, aby bylo 
zabráněno opakovanému nárostu ple-
velných náletových stromů. Chemický 
postřik bude vhodně zvolen k hubení 
pouze náletových dřevin nežádoucích 
růstu v jednotlivých lokalitách. Chemické 
ošetření po vykácení a následné rekul-
tivaci půdní frézou bude provedeno po 
částečném zmlazení vzniklých ploch, 
aby byl účinek použitého přípravku co 
nejefektivnější. Na náměstí TGM bude 
odstraněn stávající trávník na dvou plo-
chách před kostelem Nanebevzetí Páně 
a obě tyto části budou chemicky odple-
veleny. Dojde k rozrušení stávajícího 
povrchu, který bude výškově snížen, aby 
se výškově sjednotil s okolním terénem. 
Nově bude povrch ohumusován vrstvou 
ornice a zatravněn travní směsí ,,do 
sucha´´.
Pokud budete mít nějaké dotazy k postu-
pu prací, můžete se na mne obrátit pro-
střednictvím telefonního čísla 603 463 
847, 491 847 153, případně se můžete 
zastavit v kanceláři Městského úřadu
v Jaroměři, Náměstí ČSA 16, 551 01 
Jaroměř, 3. patro, číslo dveří 304.

Petr Urban
odbor životního prostředí

Projekt 10060476 – Josefov - regenerace zeleně 
v historickém centru pevnostního města

– pokračování prací v roce 2012 

FOTOSOUTĚŽ 2011
Koncem minulého roku proběhla fotosoutěž pro děti a mládež 2011, výsledky sou-
těže byly vyhlášeny před Vánoci a s výherci jsme Vás seznámili v minulém čís-
le infoservisu. Připravili jsme pro veřejnost výstavu všech přihlášených fotografií. 
Výstavu si můžete prohlédnout v 1. poschodí Městského úřadu v Jaroměři, náměstí 
ČSA 16.

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ
Společnost ASEKOL s.r.o. organizuje celostátní systém zpětného odběru elektro-
zařízení. Jako jeden z programů společnosti je instalování kontejnerů ve městech 
a obcích na sběr drobných elektrozařízení. Kontejnery usnadní lidem odevzdávání 
vysloužilých spotřebičů blíže místu jejich bydliště, nemusí s drobnými elektrospotře-
biči až na sběrný dvůr. Rádi bychom i my takové kontejnery v našem městě umís-
tili, pokud budete mít návrh, kde ve městě by bylo vhodné tyto kontejnery umístit, 
kontaktujte odbor životního prostředí: Ing. Petr Filipec (filipec@jaromer-josefov.cz, 
tel 491 847 150), Ing. Šárka Jandíková (jandikova@jaromer-josefov.cz, tel 491 847 
156).

Sledujete ČT 1?
 

Myslím, že mnoho žen sledovalo v pátek 
3.2.2012 pořad „SAMA DOMA“. Věřím, 
že všechny, které poslouchaly pozor-
ně vystoupení PhDr. Doc. Pavla Vacka 
z Hradecké university, byly nadšené 
a hrdé na to, že z našeho Hradeckého 
kraje bylo vysláno první volání o nutnosti 
vyučovat zásady etického chování a to 
nejen v rodinách, ale i na všech školách.
Chování nejen adolescentů, ale i před-
stavitelů nedávno u nás obnoveného 
kapitalismu a mnoha dalších veřejných 
činitelů nás často šokuje.
Lidská společnost zakódovala od pra-
dávna normy společenského chová-
ní, které jsou dnes mnohdy anulovány
a zesměšňovány.
V každé organizaci, nejen dětské, bylo 
vyžadováno plnění mravních zásad,
v každé rodině se tradovaly normy a způ-
soby chování, aby byla uchována slušná 
pověst rodiny.
Dnes místo výchovných ponaučení 
dostávají mladí většinou pouze pení-
ze a dobré hmotné zabezpečení. Rádi 
se chlubí tím, komu rodiče dávají víc.
I zde můžeme hledat zárodky šikany 
mezi dětmi. V současné době někdo tvr-
dí, že dítě sotva narozené je osobnost. 
Moudří  říkávali: 
DITÉ SE RODÍ, ALE  ČLOVĚK Z NĚJ 
MUSÍ  BÝT  VYCHOVÁN.
 

Mgr. E. Fassati
bývalá učitelka

Dopisy čtenářů

Dopisy vyjadřují názory
a postoje jejich autorů,

nemusí se shodovat
s názory redakce.

Z v e m e  V á s
na tradiční

taneční zábavu s programem, 
kterou pořádáme

u příležitosti  MDŽ 
V SOBOTU 10. BŘEZNA 2012

OD 18.00 HODIN
V TĚLOCVIČNĚ

TJ SOKOL JEZBINY.

K tanci i poslechu hraje oblíbená hud-
ba, připraven zajímavý program, malý 
dárek pro  ženy, levné občerstvení, 
vstupné 50,-Kč

Doprava  je k dispozici. 
pořádá MO KSČM Jaroměř

tel. 737 412 963



I N F O S E R V I S2/2012 strana 7

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Městská policie Stavební pozemky
„TŘEŠŇOVKA“

aktuální informace
Společnost KPV s.r.o. Náměstí ČSA 54, Jaroměř 
by vás tímto ráda informovala o průběhu realizace 
zasíťování stavebních pozemků na výstavbu rodin-
ných domků.

• Na první pohled je patrný vybudovaný protihlukový 
val – v současné době navezeno cca 16.000 m3 zemi-
ny, která se průběžně ukládá do tvaru valu. Objem 
zeminy protihlukového valu činí 17.000 m3. Bylo pro-
vedeno opětovné měření hluku z dopravy odbornou 
firmou s výsledkem měření, že po dorovnání celko-
vé výšky valu a dokončení terénních úprav, včetně 
ozelenění, val splňuje, s jistou rezervou, stanovené 
zákonné hodnoty. 
• Vodovod + kanalizace - k dnešnímu dni fyzicky pro-
vedeno vybudování veřejného vodovodu s jednotlivý-
mi přípojkami na pozemky, včetně kolaudace. Rovněž 
tak je fyzicky provedena kanalizace s přípojkami. Vše 
geometricky zaměřeno. Finální napojení na páteřní 
kanalizaci bude provedeno po její kolaudaci.
• RWE (VČP) – celé území je plynofikováno, veškeré 
pozemky mají přípojná místa, vše zkolaudováno.
• ČEZ – rovněž tak elektrifikace celé lokality je prove-
dena, každý pozemek má přípojné místo.
• Veřejné osvětlení – provedeny zemní práce, včetně 
pokládky kabelů a jejich geometrické zaměření.
• Komunikace – bylo vydáno stavební povolení, jsou 
navezeny obrubníky a předpoklad dokončení povr-
chové úpravy u páteřní komunikace do 31.5.2012.
Ještě bychom chtěli informovat, že ač byla celá akce 
rozplánovaná na 7 let, tak jsme vše zvládli v prů-
běhu 1 roku (vyjma povrchových úprav komunikací 
– asfalt). Tím jsme všem dokázali, že naše úmysly
a záměry, na rozdíl od některých firem a občanů, byly 
čisté a seriózní.
Chtěli bychom poděkovat za účinnou pomoc a dob-
rou spolupráci vedení města Jaroměř, stavebnímu 
úřadu, odboru dopravy, odboru životního prostředí
a odborným firmám – Polák  zemní práce, Petr Pavel 
voda a kanalizace, Adámek výstavba plynu.
Závěrem bychom chtěli všem popřát pevné zdraví, 
mnoho osobních úspěchů v roce 2012 a jako bonus 
nabídnout „NOVOROČNÍ AKCI“  - jednorázová sle-
va na koupi pozemků do konce března 2012 ve výši
12 % !!!

Vedení firmy KPV s.r.o. 

Výňatek z naší činnosti v lednu 2012
2.1.2012/ V nočních hodinách ul. Hradecká. Hlídka si všimla motorové-
ho vozidla s klíčky v zámku ve dveřích. U vozidla ani v okolí se nikdo 
nezdržoval. Šetřením zjištěn majitel vozidla, kterého hlídka vzbudila
a on si vozidlo převzal. 
3.1.2012/ V denních hodinách na nám. ČSA kontrola pejskařů. Při kon-
trole zjištěn pes bez známky. Majitel nebyl schopen prokázat přihlášení 
psa ani zaplacení poplatku. Majitel podezřelý z přestupku proti veřejné-
mu pořádku a věc předána správnímu orgánu.
6.1.2012/ V ranních hodinách ul. Zd. Němečka. Zde mělo docházet
k hádce mezi mužem  ženou. Na místě nalezeni muž a žena. Oba v pod-
napilém stavu. Již bez hádky. Oba ztožněni a poučeni o dalším postu-
pu.
8.1.2011/ Ve večerních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižen 
muž z Jaroměře. Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování 
totožnosti se k jednání doznal a věc vyřešena v blokovém řízení.
10.1.2012/ V denních hodinách ul. Sv. Čecha. Zde došlo k doprav-
ní nehodě bez zranění a viník nehody z místa ujel. Dle popisu vozidla
a RZV pátrání po vozidle. Viník nalezen v Josefově. Ztotožněn a vše 
předáno PČR k dalšímu řízení.
V nočních hodinách asistence posádce RLP při snášení pacienta do 
vozidla RLP.
11.1.2012/ V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižen 
muž ze Smiřic. Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování 
totožnosti se muž k jednání doznal. Dále bylo zjištěno, že muž je v pod-
mínce za krádeže. Zde došlo k podezření z TČ a  věc si převzala PČR 
k dalšímu řízení.
V denních hodinách HM LIDL. Při krádeži zboží přistižen muž z Broumo-
va. Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování totožnosti se 
muž k jednání doznal. Dále bylo zjištěno, že muž je hledán PČR. Muž 
předán PČR k dalšímu řízení.
12.1.2012/ V denních hodinách HM TESCO. Přistiženi dva nezletilí při 
krádeži zboží. Oba podezřelí  z přestupku proti majetku. Při ověřování 
totožnosti se k jednání doznali. Mladíci předáni rodičům a věc oznáme-
na na sociální odbor.
21.1.2012/ V nočních hodinách ul. J. Šímy. Několik mladíků zde při sta-
vění sněhuláka rušilo noční klid. Při spatření strážníků se dali mladí-
ci na útěk a odhazovali hrabla na sníh. Po krátké honičce byli mladíci 
dostiženi a při ověřování totožnosti uvedli, že hrabla odcizili v zahradách 
domů na sídlišti Zavadilka. Mladíci podezřelí z přestupku proti majetku. 
Mladíci hrabla předali do rukou majitelů a věc byla vyřešena v souladu 
se zákonem o přestupcích.
25.1.2012/ V nočních hodinách asistence posádce RLP v ul. Tyršova. 
Dle oznámení zde měla probíhat rvačka, při které došlo ke zranění dívky. 
Na místě zjištěno, že dívka se zranila v obličeji otvírákem na konzervy.
26.1.2012/ V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižena 
žena z Jaroměře. Žena podezřelá z přestupku proti majetku. Při ově-
řování totožnosti se k jednání doznala. Věc postoupena do správního 
řízení.
27.1.2012/ V nočních hodinách ul. Hradecká. Zde byl viděn muž s hadi-
cí. Při příjezdu na místo strážníci spatřili  muže utíkajícího od zaparkova-
ného kamionu. Muž byl po krátké honičce zadržen. Při ověřování totož-
nosti se doznal ke krádeži nafty z kamionu. Jednalo o muže z Polska. 
Následně byl nalezen jeho pomocník, který na něho čekal s motorovým 
vozidlem, kde byly nalezeny další kanystry s naftou. Věc si převzala 
PČR.
30.1.2012/ V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižen 
muž z Nového města n/M. Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při 
ověřování totožnosti se k jednání doznal a věc vyřešena v blokovém 
řízení.

UPOZORNĚNÍ PRO 
OBČANY

Od 1.3.2012 bude Sběrný dvůr Na Valech, 
v Jaroměři otevřen pouze dva dny v týdnu a to 
v PÁTEK a v SOBOTU.
(Od března do konce roku 2012 zde bude probí-
hat rekonstrukce Sběrného dvora v rámci Ope-
račního programu Životní prostředí, ze kterého 
město Jaroměř získalo finanční podporu).



I N F O S E R V I Sstrana 8 2/2012

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Tropical Fain liga firem

TJ SOKOL JAROMĚŘ 
POŘÁDÁ

TRADIČNÍ ŠIBŘINKY
17.3.2012 OD 20:00
V SÁLECH DŮSTOJNICKÉ

BESEDY V JOSEFOVĚ
!!MASKY VÍTÁNY!!

K TANCI HRAJE ORCHESTR HOLIDAY 
EXPRESS

Vynikající, vám dobře známý taneční 
orchestr pod vedením pianisty a sólového 

zpěváka pana Augustína Baloga.
VE VINÁRNĚ BUDE MUZIKU POUŠTĚT 

DJ MEDY.
PŘIPRAVENY JSOU SOUTĚŽE, PŘEDTAN-

ČENÍ, BOHATÁ TOMBOLA A VYHODNO-
CENÍ NEJLEPŠÍCH MASEK

CENA 130,- Kč, VSTUPENKY V PRODEJI 
V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU 

NA NÁMĚSTÍ ČSA 16

2. kolo
Jaroměřská TROPICAL FAIN LIGA 
firem pokračovala dne 15.1.2012 svým 
druhým kolem. V tomto kole už týmy 
věděly, do čeho jdou a bylo vidět urči-
tě celkově méně branek a nutno říci, 
že i některé týmy oproti prvnímu turnaji 
značně posílily.
Ranní skupinu vyhrál stejně jako minulý 
týden nováček turnaje, tým Bílá Elektra. 
Na druhém místě skončil Rudolf Polák
a na bronzové příčce nako-
nec letošní překvapení, a to tým 
Autoprofi&Matějovský. Jako čtvrtý
v ranní skupině skončil tým CZ PLA-
CHETKA, který měl určitě vyšší bodové 
ambice. Na posledním místě pak skon-
čil tým PROST, kterému se tento turnaj 
vůbec nepovedl.
Polední skupinu vyhrál zaslouženě V+J 
Rodos, který tak dal zapomenout na 
minulý nepříliš povedený turnaj. Na dru-
hém místě v této skupině se umístil tým 
PP Pohony, který rovněž vylepšil své 
minulé vystoupení. Bronzový stupínek 
obsadil tým Kimberly Clark, následova-
ný čtvrtým v pořadí, a to týmem GAST-
RO LUCIE. Poslední místo ve skupině 
obsadil tým Kamila Macha.
Druhá liga si odehrála rovněž své 2. kolo. 
Toto kolo nakonec vyhrál zaslouženě 
mladý tým PL Servis a usadil se i v čele 
celkového pořadí. Na druhém místě ve 
skupině skončil tým PROFIMARKET, 
kterému se tento turnaj vyvedl určitě 
nad očekávání. Na bronzové příčce se 
pak umístil hořický Global. Až na čtvr-
tém místě skončil tým Hitrádia MAGIC, 
který měl určitě větší očekávání.
V minulém kole beznadějně poslední 
tým skupiny VT domy se v tomto turnaji 
vzchopil a  dokázal vybojovat 3 body a 
skončil nakonec na 5. místě. Poslední 
místo tak v tomto kole zbylo na další-
ho nováčka turnaje, a to tým JUTA a.s., 
který však herně nepropadl ani v jed-
nom zápase.

3. kolo
Jaroměřská TROPICAL FAIN LIGA 
firem pokračovala dne 29.1.2012 svým 
již třetím kolem. V tomto kole bylo
k vidění opět mnoho krásných fotbalo-
vých okamžiků, akcí a gólů.
Ranní skupina vyšla na 100% týmu 
PROST, který nepoznal hořkost porážky 
a tuto svou skupinu s přehledem vyhrál. 
Na druhém místě skončil letos velmi 
ambiciózní tým Autoprofi&Matějovský. 
Jako třetí se v této ranní skupině umístil 
dvorský CZ PLACHETKA. Na čtvrtém 
místě ve skupině pak skončil tým Kim-

berly Clark, který se v letošním ročníku 
hodně trápí. Na posledním místě se pak 
umístil tým PP Pohony, kterému tento 
turnaj vůbec nevyšel.
Polední skupina měla svého jasného 
krále a tím byl trojnásobný vítěz FAIN 
LIGY, tým Rudolfa Poláka, který svou 
skupinu zcela ovládl. Na druhém místě 
ve skupině se umístil V+J Rodos a jako 
třetí pak skončil tým GASTRO LUCIE. 
Třetí kolo vůbec nevyšlo dosavadnímu 
vedoucímu týmu FAIN LIGY, týmu Bílá 
Elektra, který získal pouze 4 body. Jako 
poslední bez jediné výhry pak skončil 
Kamil Mach.
Druhou ligu vyhrál hořický tým GLOBAL, 
který se dostal i do celkového vedení
v turnaji. Na druhém místě se umístil 
překvapivě, ale určitě zaslouženě, not-
ně posílený tým VT DOMY, který se 
lepší turnaj od turnaje. Bronzový stu-
pínek obsadil mladý a perspektivní tým 
PL Servis, který ovšem určitě s tímto 
umístěným není spokojen. Na čtvrtém 
místě ve skupině skončil PROFIMAR-
KET následovaný Hitrádiem MAGIC, 
kterému se tento turnaj vůbec nepove-
dl. Na posledním místě ve skupině pak 
nakonec skončila JUTA.
Jaroměřská TROPICAL FAIN LIGA 
firem 2012 pokračuje svým čtvrtým 
kolem již 19.2.2012 opět v hale ASVAJ 
v Jaroměři.
Více informací, fotografií a zajímavostí 
nejen z Jaroměřské TROPICAL FAIN 
LIGY firem naleznete na www.fainsport.
cz

Sponzoři 6. ročníku Jaroměřské
TROPICAL FAIN LIGY firem 2012

Generální partner akce:
Město Jaroměř

Hlavní partneři:
Restaurace TROPICAL
Pivovar Rohozec
TIPSPORT

Mediální partneři: 
Hitrádio MAGIC
Časopis Fotbal v kraji
Jan Tomášek

Ostatní partneři:
Bowling centrum Jaroměř
Kamil Mach
Velkoobchod TRIO – sklad piva
Gól – specializovaný fotbalový obchod
Hostinec Růžovka
Pivovar Rychtář
Restaurace GRANDE PATRIA
SAM Jaroměř
SABE, s.r.o.
PORZELACK

sobota 18.2. 13:30 – 15:30
neděle 19.2 13:30 – 15:30
sobota 25.2. 13:30 – 15:30
neděle 26.2. 13:30 – 15:30
pondělí 27.2. 13:00 – 14:30
úterý 28.2. 13:00 – 14:30
středa 29.2. 13:00 – 14:30

BŘEZEN 2012
čtvrtek 1.3. 13:00 – 14:30
pátek 2.3.  13:00 – 14:30

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ÚNOR 2012

Změna termínu vyhrazena. 
Telefon na zimní stadion: 491 811 659

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR

150
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

158
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

155
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ

112
MĚSTSKÁ POLICIE JAROMĚŘ

491 810 865
604 275 718

MěVaK s.r.o. JAROMĚŘ (Poruchová služba 
pro vodovody a kanalizace)         491 813 006

603 477 470
RWE a.s. (Havarijní a poruchová služba)

12 39
ČEZ, a.s. (Poruchová služba)

840 850 860
POŽÁRNÍ STANICE HZS JAROMĚŘ

950 517 575
950 517 576



I N F O S E R V I S2/2012 strana 9

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Kalendář akcí

Boučkovo loutkové
divadlo

středa, 15.2.
Předporodní kurz – Péče o dítě
- aula jaroměřského gymnázia,

17 – 19 hodin
pořadatel: Monika Holubářová

středa, 15. 2.
Přehlídka dětských recitátorů
- koncertní sál ZUŠ, 17:15 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

středa, 15. 2.
Endogenní dýchání – objev medicíny 

21. století
- přednáška – MUDr. T. Kozlova, Centrum 

zdraví Praha a MUDr. M. Kormundová, 
Centrum Revital Jaroměř

- Městské divadlo – učebna Suterén, 
18:00 hodin

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

pátek, 17. 2.
MASOPUST v Jaroměři

- v 10:00 hodin odchod průvodu od budo-
vy ZUŠ na MěÚ, poté ulice Jaroměře

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

pátek, 17. 2.
Ples Gymnázia a SOŠ Jaroměř
- sál Důstojnické besedy (PDA)

v Josefově, 20:00 hodin
pořadatel: Gymnázium a SOŠ Jaroměř

sobota, 18. 2.
BOUČKOVA JAROMĚŘ

- XXX. ročník loutkářské přehlídky
- Boučkovo loutkové divadlo,

od 9:00 hodin
pořadatel: BOĎI Jaroměř, MěKS

sobota, 18. 2.
Krajský přebor mládeže v Rapid šachu

- prostory DDM Klíč
pořadatel: DDM Klíč, KM KHŠŠ

sobota, 18. 2.
MMA – mixed martial arts
(smíšená bojová umění)

- úvodní seminář
- tělocvična ZŠ Na Ostrově,

9:00 – 12:00 hodin
pořadatel: Školní sportovní klub Jaroměř

pondělí, 20. 2.
Parapsychologie a výzkum záhadných 

jevů III.
- přednáška – JUDr. Jiří Kult, UFO klub 

Záblesk Jaroměř
- Městské divadlo – učebna Suterén, 

18:00 hodin
pořadatel: UFO klub Záblesk Jaroměř

úterý, 21. 2.
Kytarová dílna žáků Hany Medkové

a Miloše Dvořáčka
- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 21. 2.
Ornitologický park Josefovské louky

- promítání filmového dokumentu
+ beseda s autory projektu

- malý sál Důstojnické besedy (PDA)
v Josefově, 18:00 hodin

pořadatel: Česká společnost
ornitologická, MěKS

úterý, 21. 2.
Don Quijote de la Ancha

- Divadlo Klauniky Brno, didaktická
klaunikyáda

- velký sál Městského divadla,
19:00 hodin 

pořadatel: MěKS

středa, 22. 2.
Koncert žáků školy

- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

středa, 22. 2.
Ájurvéda

- přednáška o nejstarší medicíně na světě 
– přednáší K. Hofmanová,

Dipl. Homeopat
- Městské divadlo – učebna Suterén, 

18:00 hodin
pořadatel: K. Hofmanová

pátek, 24. 2.
Aňuška a Marfuška

- pohádka pro nejmenší diváky
- Městské divadlo – učebna Suterén, 

16:30 hodin
pořadatel: LD Maminy

sobota, 25. 2.
Divadelní ples

- jubilejní 10. ročník
- sál Důstojnické besedy (PDA)

v Josefově, 20:00 hodin
pořadatel: MěKS

Profesor
PhDr. Vladimír Wolf

sedmdesátiletý
Před 70 lety se dne 4. února 1942 v Jaro-
měři narodil v rodině železničáře profesor 
PhDr. Vladimír Wolf, historik, archivář, vyso-
koškolský profesor a editor. Po maturitě na 
jaroměřském gymnasiu (1959) absolvoval 
Filozofickou fakultu Univerzity Palackého
v Olomouci, obor historie - čeština (1967 
PhDr.). Mezi lety 1965 a 1970 pracoval jako 
historik v Muzeu Podkrkonoší v Trutnově. 
Za   normalizace musel odejít, od r. 1970 
brigádník Archeologického ústavu ČSAV, 
pak podnikový archivář n.p. Texlen v Trut-
nově (1974-1989), od r. 1989 náměstek pro 
personální a sociální práci. V roce 1991 se 
stal vysokoškolským pedagogem na Vysoké 
škole pedagogické v Hradci Králové, pozdě-
ji Univerzita Hradec Králové (UHK, 1993 
docent, 2000 profesor). Na škole vedl Ústav 
historických věd, 1996-1999 byl proděkan, 
1999-2005 děkan Pedagogické fakulty 
UHK.
Ve své vědecké a publikační činnosti se 
věnoval hlavně historii Trutnovska a lnářské-
ho a textilního průmyslu. Jako editor připravil 
různé sborníky, např. Krkonoše-Podkrkono-
ší, Minulostí Jaroměře , Příspěvky k dějinám 
n.p. Texlen Trutnov anebo Lnářský průmysl.
V roce 1990 byl u zrodu sborníku Rodným 
krajem v Červeném Kostelci, kde dosud 
publikuje a působí v redakční radě.
Zasedá v odborných komisích, je předse-
dou české části Kladské komise historiků
a a členem komise pro historickou geografii 
při Historickém ústavu Akademie věd ČR. 
Záslužná je i jeho činnost organizační, uspo-
řádal řadu setkání regionálních historiků.
Byl iniciátorem vydání dvou historických 
sborníků Minulostí Jaroměře v letech 1968 
a 1971, do nichž rovněž přispěl dvojdílnou 
historickou bibliografií Jaroměře a  Josefo-
va, dále napsal studie o jaroměřském děje-
pisectví, o středověkém opevnění města či 
o Jaroměři v době po husitských válkách.
V letech 1973-1974 se zúčastnil na arche-
ologickém výzkumu v lokalitě bývalého 
augustiniánského kláštera v Jaroměři Na 
Kameni. Přispěl též do dvou jaroměřských 
gymnaziálních almanachů, jež byly vydány 
v letech 1969 a 1994.
Soupis prací V. Wolfa vykazuje přes 1600 
publikovaných příspěvků z různých oblastí 
historických věd, z veřejného života i poli-
tiky. Knižně vydané práce: Hospodářské 
dějiny Žarošic ve světle katastrů (spoluau-
tor, 1962), 100 let závodu Texlen 10-Bělidlo 
(spoluautor, 1977), monografie Jan Kolda 
ze Žampachu (2002). Další práce ve sbor-
nicích. Na jeho počest byly vydány dva his-
torické sborníky (1993, 2002) s výběrovými 
bibliografiemi.
Za práci ve vedoucích akdemických funk-
cích byl oceněn pamětní medailí (2005).
Jubilantovi Prof. PhDr. Vladimíru Wolfovi 
přejeme do dalších let hodně zdraví, pra-
covního elánu i radosti z dobře vykonaného 
díla.

PhDr. Jiří UHLÍŘ

Boučkovo loutkové divadlo
4. března 2012

ve 13.30 a 15.00 hodin

Kašpárek
a chytrá princezna

Pohádka o tom, jak se dá lehce získat 
štěstí, ale pak se o něj zase dá lehce 
přijít.
A nebýt princezny, kdoví, jak by to 
dopadlo.



I N F O S E R V I Sstrana 10 2/2012

I n f o s e r v i s   m ě s t a   J a r o m ě ř e

Solná jeskyně Jaroměř, Oáza zdraví
Husova 105/3 naproti Tescu

AKCE DO 30.3.
Příspěvky VZP ve výši až 1200 Kč na osobu

za ROK 2011
Platí na PERNAMENTKY, CVIČENÍ JÓGY, MASÁŽE
A POTRAVINOVÉ DOPLŇKY STRAVY včetně VITAMÍNŮ
a KOSMETIKY Z MRTVÉHO MOŘE SEA CARE, BEAUTY
a jiné. Denně KURZY JÓGY

PRO ZAČATEČNÍKY I POKROČILÉ.
HARMONIZAČNÍ PROSTŘEDÍ S LÉČIVOU HUDBOU K. KEKEŠI
A TIBETSKÉ MÍSY.
BLAHODÁRNÉ PŮSOBENÍ NA PÁTEŘ, KLOUBY, VNITŘNÍ ORGÁNY, 
MERIDIÁNY a ČAKRY. 

VICE INFO NA TEL.724 216 070 
www.solna-jeskyne.7x.cz

Kadeřnictví Monika Hubáčková
PÁNSKÉ, DÁMSKÉ, DĚTSKÉ

+ PRODLUŽOVÁNÍ VLASŮ
(střih, barva, melír, trvalá, společenské účesy…)

Nám.ČSA 45, Jaroměř
(malé podloubí vedle drogerie)

PROVOZNÍ DOBA: Po - So
po dohodě 7,00 - 20,00

Tel:724 519 511

Město Jaroměř

Pečovatelská služba
Sídlo: J. Šímy 780, 551 01 Jaroměř

Pečovatelskou službu zřizuje město Jaroměř zastoupe-
né statutárním zástupcem Ing. Jiřím Klepsou. 
Realizace sociálních služeb je za přispění Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje a MPSV.

Komu a jak může naše služba pomoci:
- seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří už 
nezvládají běžné úkony kolem své osoby a v domácnosti
a rádi by co nejdéle zůstali ve svém domácím prostře-
dí.
- pomůžeme s koupelí, nakupováním, s vypráním a vyžeh-
lením prádla, s dovozem a zajištěním stravy, s úklidem,
v doprovodu do zdravotnického zařízení, na různé insti-
tuce, zajistíme vše, s čím si nebudete vědět rady.
- všechny úkony jsou hrazené klientem – osobní hygie-
na, úklidy, běžné nákupy ve výši 100 Kč za hodinu, praní
a žehlení prádla 50 Kč za kg, velký nákup 50 Kč/1 nákup, 
dovoz stravy 20 Kč +  57 Kč/1 oběd (nepotřebujete své 
jídlonosiče).
- před zavedením služby vás vždy navštíví sociální pra-
covnice, která provede v místě vašeho bydliště, které je 
především v Jaroměři, Josefově, Semonicích a na Sta-
rém Plese, šetření, poté může být sepsána smlouva a 
od podpisu smlouvy jsme schopni zavést poskytování 
služeb. 

Časový rozsah poskytovaných služeb:
pondělí – pátek 6:30 – 15:00 hodin

Kapacita poskytovaných služeb:
terénní 160 klientů denně
ambulantní 16 klientů denně

Kontaktní osoba:
Miroslava Jirásková – vedoucí pečovatelské služby, 
sociální pracovnice, tel. 491 816 510, 737 204 180, e-
mail: mila.jiraskova@centrum.cz
Halyna Riško – zástupkyně sociální pracovnice
Vlasta Peterová – ekonomka, zástupkyně vedoucí pečo-
vatelské služby
Tel.: 491 813 091, e-mail: ps.jaromer@tiscali.cz
IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728
Další informace lze získat také na webových stránkách 
města Jaroměře: www.jaromer-josefov.cz – městské 
organizace – pečovatelská služba

Upozornění
pro obyvatele města Jaroměře

Došlo ve vašem okolí k události, která by měla být zachy-
cena v kronice města?
Prosíme všechny obyvatele města, členy spolků, občan-
ských sdružení a organizací, všechny živnostníky i podni-
katele i obchodní společnosti.
Ve vašem okolí se děje spousta změn, sdělujte zprávy ze 
svého okolí kronikářce města na e-mailovou adresu: kro-
nikar.jaromer-josefov@seznam.cz, případně na telefonní 
číslo 732 174 003. Věra Sílová,

kronikářka města

Florbalový turnaj
„Jaroměřská hokejka“

Základní škola speciální v Jaroměři srdečně děkuje touto cestou 
městu Jaroměř - panu starostovi Ing. Jiřímu Klepsovi, Mgr. Květě 
Simonové, školskému oboru města, zastupitelům a všem ostat-
ním laskavým lidem, díky kterým mohla naše škola v nové spor-
tovní hale v areálu ASVAJ Jaroměř uspořádat 1. ročník florba-
lového turnaje „Jaroměřská hokejka“. Turnaj se konal 18.1.2012 
a zúčastnila se ho mužstva z pěti základních škol speciálních z 
Královéhradeckého kraje. Speciální ZŠ a MŠ Trutnov, Speciální 
ZŠ Augustina Bartoše Úpice, ZŠ a praktická škola Dvůr Králové 
n/L., MŠ, speciální a praktická škola Hradec Králové a samozřej-
mě hostitelská Základní škola speciální Jaroměř. Naše školní 
družstvo reprezentovalo město Jaroměř statečně a z prvního roč-
níku florbalového klání si odneslo stříbrné medaile. Zlato získala 
MŠ, speciální a praktická škola Hradec Králové. Bronz se leskl 
na hrudích žáků Speciální ZŠ a MŠ Trutnov. Všichni zúčastnění 
pedagogové i žáci se o celé akci vyjádřili pochvalně, velmi obdi-
vovali nádheru moderní haly ASVAJ a odjížděli spokojeni. Bylo 
zřejmé, že se turnaj vydařil a všem se moc líbil. Pevně doufá-
me, že se nám v příštím roce podaří zorganizovat  2. ročník této 
úspěšné akce, která nese název „Jaroměřská hokejka“. 

Mgr. Šárka Holečková,
učitelka

I N Z E R C E

ZŠ Speciální



I N F O S E R V I S2/2012 strana 11

Infoservis 2/2012
g Registrace: MK ČR E 17291  
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaro-
měř,
      IČO: 00272728,
      DIČ: CZ00272728
g Náklad: 5 650 kusů  
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského 
zpravodaje 
      nám. ČSA 16, Jaroměř, 
      tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292,
      email: zpravodaj@jaromer–josefov.cz  
g Tisk: V&H Print, Josef Hlávko; Nové Město nad 
Metují
g Distribuce: Česká pošta s.p.   
g  Uzávěrka: 5. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Městského 
úřadu.

pozn.: Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou 
správnost a není honorován. Příspěvky nemusejí vyjadřo-
vat názor redakce. Redakce si vyhrazuje právo na zkráce-
ní nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Fotografie 
pořídila redakce, autoři článků a archív. Texty „po uzávěr-
ce“ neprošly jazykovou korekturou. Nevyžádané rukopisy a 
fotografie se nevracejí.

V O L N Á
pracovní místa

nejen okresu Náchod 
lze vyhledat na internetu na:

 http://portal.mpsv.cz
 Další informace vám rádi poskytnou

pracovníci Úřadu práce Náchod,
referát volných pracovních míst.

Tel.: 950 138 321

Řádková inzerce
g 

g 

Koupím 1+1 v Jaroměři, platím hotově, volejte 
na 774 777 073 - děkuji.

g

Hledám novostavbu nebo pěkný RD v okolí 
Jaroměře do 3 mil., nabídněte prosím na tel: 
775 777 073

Sháním chatu či chalupu v Jaroměři a okolí do 
20km., nejlépe na Krkonoše a Dvůr Králové, 
zavolejte prosím: 774 777 072

g

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, ban-
kovky, tuzexové bony, losy, akcie, celé sbírky - 
větší množství - pozůstalost po sběrateli. Platím 
v hotovosti nejvyšší možné ceny. Info: tiskár-
na@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

 
z aktuálních poptávek v Jaroměři vybíráme:                

- koupím byt 2+1 nebo 3+1, OV i DB 
- právník koupí RD v Jaroměři a okolí 
- koupím menší byt v panelovém domě 

 
Chcete znát  Z D A R M A 
cenu svého domu nebo bytu ? 

Volejte 776 761 391 nebo 495 211 845 

                              495 533 509,  776 761 391           
                           www.lord.cz,  info@lord.cz                                

  TRIGA REALITY realitní kancelář nabízí: 
www.trigareality.cz

774 777 073   www.trigareality.cz    775 777 073

- dr.byt 1+1 v Jaroměři (35m2), bezbariérový, zděný,přízemní,nový,komora                  750.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v České Skalici (74m2) zděný, velká lodžie, komora, u centra             1,099.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (60m2)3.p.,výtah,plast.okna,nová kuchyň,možnost OV               950.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (77m2) nová okna,lodžie,zděné jádro, 1.patro               1,180.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (60m2) nová fasáda, zateplení, výtah, okna, lodžie                 895.000,-Kč
- dr.byt 4+1 v Jaroměři, (90m2) Zavadilka, 7 patro, možnost slevy                 790.000,-Kč 
- byt 1+1 v OV (47 m2),Jaroměř-Josefov nový byt,1.p.,výborné místo                880.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (38m2),Jaroměř-Nábřeží,4.p.,nová okna,původní stav,umakart                613.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (35m2),Jaroměř-Na Obci,zv.přízemí,nová okna,komora,reptal.                640.000,-Kč
- byt 2+kk v OV (65m2), Jaroměř-U náměstí, 1.p.,nový byt po celk.rek.                                        895.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (62m2),Jaroměř-Na Obci 4.p.balkón,výtah,centrum,bezbar.                 895.000,-Kč   
- byt 2+1 v OV (58m2),Jaroměř-Na Obci 4.p.balkón,výtah, centrum                      750.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (63m2),Jaroměř-Na Obci 7.p.,výtah,centrum,zd.jádro,výhled             1,095.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (64m2),Jaroměř-3.p.zděný nový byt,fr.okno,dva sklepy,reptal.            1,050.000,-Kč
- byt 3+kk v OV (76m2),Jaroměř zděný,u náměstí,zahrádka,posezení,přízemí               650.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (80 m2),Jaroměř-Josefov nový byt,1.p.,výborné místo                 895.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (62 m2),Měník balkón, zděný, nová okna, 2.p., lastní parking               830.000,-Kč

Všechny pronájmy jsou již včetně inkasa, všude je požadována kauce, volejte: 775 777 073
- byt 1+1 Jaroměř-Růžovka (48m2),zděný byt po rekonstrukci v přízemí            7.000,-Kč/měs.
- byt 2+1 Jaroměř-Na Obci (57m2),po rek.,centrum,balkón,vč. vybavení             7.550,-Kč/měs.
- byt 3+1 Nový Ples (72m2),zděný byt v RD, prostorný, zahrádka, klid             7.500,-Kč/měs.

- RD 7+1 + prodejna v Jaroměři (1024m2), lukativní část „Na Ptákách“              2,990.000,-Kč 
- RD 3+1 a prodejna v Jaroměři nám. (230m2),centrum-obchodní zóna,              3,750.000,-Kč 
- RD 2+kk v Jaroměři-Josefově(1237m2),po rekonstrukci, klidné místo             2,060.000,-Kč 
- RD komerční i bydlení v Jaroměři,hl.tah HK-Polsko,(byt+provozovna)             2,250.000,-Kč
- RD 5+1,luxusní novostavba Josefov-sady, 1647m2,bazén,garáž                3,350.000,-Kč
- RD 6+1,luxusní novostavba Josefov-sady, 1516m2,bazén,garáž               3,100.000,-Kč
- ŘRD Heřmanice u JA, 3+1, pozemek 473 m2, pěkné místo-doporuč.              1,290.000,-Kč
- dvougen.RD s restaurací na hl. tahu JA-TU v Heřmanicích u JA, 8172m2                     2,8mil. Kč
- RD 3+1 Heřmanice-Slotov,2543 m2,po vnitřní rek.,tr.DK-JA,výhled na Kuks             1,700.000,-Kč
- RD 4 +kk V.Bukovina-Kopaniny,1273 m2,krásné místo u lesa!odpočinek             1,690.000,-Kč
- RD 4+1 Jasenná, luxusní ekonomická usedlost s velkými pozemky 1ha             4,800.000,-Kč
- RD 4+1 Jasenná, po rekonstrukci, 722m2, ideální pro rodinné bydlení              1,870.000,-Kč
- RD Rožnov-Neznášov u Jaroměře,klidné místo,zahrada,nadstandard             2.970.000,-Kč
- RD novostavba Slavětín n.M. 4+kk, 860m2,zděné,krásné místo,HK 18km              2,690.000,-Kč
- stylová chalupa a RD Nové Město n.M. 1128m2,super místo pod hradbami               690.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+kk,532 m2,garáž, výhled na lesy             1,800.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+1, 1390 m2, luxusní záležitost             4,995.000,-Kč
- RD lux.novostavba Habřina, 6+1,1457 m2,lukr.místo,garáž,kousek HK,JA             3,790.000,-Kč
- RD 4+1  2+1 Doubravice-Velehrádek,1113 m2,výborný stav,terasa,skleník                 1,89 mil. Kč
- RD 8+1 Jaroměř, 2402 m2,centrum,výb.stav,bydl.+podnikání,lukrativní             3.450.000,-Kč
- RD 5+1 Dvůr Králové-Pod Nemocnicí,  382m2, ihned k bydlení                   1,899.000,-Kč
- RD 4+1 Cerekvice-Třebovětice,  945m2, bývalý hostinec, nová okna             1,590.000,-Kč

- zděná chatka v Jaroměři-Josefově, 16m2, pozemek cca 400m2, voda+el.                290.000,-Kč
- podnikatelský objekt v České Skalici, 1865 m2, dobré místo,doporučujeme            1,890.000,-Kč
- podnikatel. objekt-výrobna,kanceláře,byt v Novém Městě n.M., 977m2              2,850.000,-Kč

- zem.usedlost V.Vřešťov,4+1,2104 m2,chlévy,stodola,dobrý stav,střed obce            1,490.000,-Kč 
- lesní pozemek 1964m2, dále orná půda 8546m2 v Habřině u HK                   260.000,-Kč
- st.pozemek v Jaroměři, 1058m2, oplocený, elektřina a voda,pěkné místo                599.000,-Kč
- stavební pozemek v Hustiřanech-Velichovkách, 2278m2, sítě zavedeny                 250.000,-Kč
- st. pozemek Rasošky, 1405m2, sítě cca 50m,klidné a slunné místo                  497,-Kč/m2
- st. pozemek Hořičky, 1179m2, zasíťováno, výhled na Orlické h.a Rozkoš                 588,-Kč/m2
-- st. pozemek Králova Lhota, 2423m2, sítě, cca 50m, blízko Hradec K.                500.,-Kč/m2 
- st.pozemek Rudník-Javorník, 348 m2,el.na pozemku,KRNAP,turistika                180.000,-Kč

I N Z E R C E



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S   2/2012

kompletní nabídka na   www.tana.cz

Výběr z aktuální nabídky

DVŮR  KRÁLOVÉ  NAD  LABEM
Palackého 741

tel:: 606 638 567
                          email: dvurkralove@tana.cz

OBEC: Jaroměř
DK06344

Okres 
Náchod

OBEC: Velichovky
DK06485
Cena: 2.600.000,-Kč

Telefon: 602 259 106 Telefon: 602 737 135

Koupíme rodinný dům v dobrém stavu 
a za rozumnou cenu v Jaroměři a oko-
lí. Tel.: 606 649 024

Koupím byt v Jaroměři a okolí. 
Rychlé jednání.
Tel.: 602 259 106

Telefon: 606 638 567Telefon: 602 259 106

Okres
Náchod

Cena:  800.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK05706
Cena: 2.490.000,- Kč

OBEC: Smiřice
DK05365
Cena: 1.280.000,- Kč

Okres
Náchod

Nadstandardní byt 4+1 o podlahové 
ploše 111,4 m2 s terasou 30 m2 v 
kompletně rekonstruovaném bytovém 
domě v klidné části města Jaroměř. 
Vlastní parkoviště u domu, 10 min. 
chůze od centra.

Byt 2+1 s balkonem a částeč-
ným vybavením, ve zvýš. příze-
mí panelového domu, s novými 
plast. okny, v žádané klidné čás-
ti města Smiřice.

Prodej prostorného bytu  s vysokými 
stropy v cihlovém bytovém domě o 
celkové výměře 73 m2. 

Dům se 2 byty,komerčním pro-
storem a pokoji.

SLUŽBY V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA

PEDIKÚRA, MANIKÚRA,
NEHTOVÁ MODELÁŽ

SYLVA RUDOLFOVÁ  732 818 994
Medicinální (suchá) pedikúra – 100% výsledek 200 Kč
Pedikúra mokrou cestou     170 Kč
Odstranění kuřích ok a náročnějších zákroků V CENĚ
Modeláž nehtů na nohou UV gelem   250 Kč
Modeláž nehtů na rukou UV gelem 
   nové   530 Kč
   doplnění   350 Kč
Manikúra      130 Kč
Dojížďka do domu po Jaroměři ZDARMA

Firma MAVET CZ s.r.o., český výrobce jednoúčelových strojů pro 
odvětví výroby potravin, kosmetiky, chemie apod., přijme do trvalého 
poměru pracovníka na pozici: Samostatný montážník. Nástup možný 
ihned. Požadujeme vyučení v oboru, zkušenost v čtení a používání 
technických výkresů, zručnost, samostatnost, technické myšlení. 
Na pozici Samostatný montážník požadujeme dovednost montážních 
prací při kompletaci jednoúčelových strojů a linek z nerezavějící oceli, 
praxe v profesi montážník, zámečník alespoň 2 roky, svářečský prů-
kaz na Argon, případně znalost práce na soustruhu či frézce výhodou. 
Ochota cestovat při servisních zákrocích – podmínka řidičský průkaz 
sk. B, aktivní řidič.
Nabízíme měsíční plat dle předvedených pracovních výkonů
a dovedností, od 16.000,- Kč. Závodní stravování, masérské služby 
v závodě, pracovní doba od 7:00 do 15:30 h. Pracoviště Rychnovek 
55. Zájemci kontaktujte p. Bašovou, tel.: 736 483 426, e-mail: jana.
basova@jhp.cz

BĚLENÍ PIGMENTOVÝCH SKVRN

CHEMICKÝ PEELING
na přírodní bázi, šetrný a nedráždivý k pokožce

LYMFATICKÁ MASÁŽ
odstraňuje otoky v oblasti obličeje a dekoltu

Kosmetický salon Kňourková, Nám.ČSA 45, Jaroměř
Info: 724 248 667, www.kosmetika-knourkova.com

Okres Hradec 
Králové


